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Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 22,181
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

aksione te veta

Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera (te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve) 0
Kapital i nenshkruar i papaguar 36,550,000
Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra 36,572,181 0

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
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Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje 0

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme

Emri i mire
Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 0

TOTALI I AKTIVEVE 36,572,181

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore 8,370

Te pagueshme per detyrime tatimore

Te tjera te pagueshme (te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve)
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 8,370

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
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Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

8,370

36,750,000

(186,189)

36,563,811

36,563,811

36,572,181
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Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)
Periudha

Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne
proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta
dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0
Te tjera shpenzime (mga ndryshimi inventarit te mallit dhe prodhimit

ne proces)

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (159,545)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (26,644)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda
grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

é(v

)

Periudha
Para
ardhese
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Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura
si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 0

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesm

P

Fitimi/(humbja) para tatimit (186,189)

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes 0

Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (186,189)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per
shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmar et

ﬁ‘,

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (186,189)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhe detyrimet per
punonjesit

Pagesa te tjera

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese € aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese € aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (Interes I arketuar)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe

huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pagesa e detyrimeve te Ortakut)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Periudha Periudha
Raportues Para
¢ ardhese
0
(177,819) 0
0 0
0 0
(177,819) 0
0 0
200,000
200,000 0
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Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 22,181

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 0

Efekti 1 luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 22,181
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

Pozicioni financiar ne fillim 31.12.2019

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne
kapital:
Emetim i kapitalit té nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (rritja e rezervs se kapitali)

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 31.12.2020

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Diferenca
nga
perkthimi i
Primi i monedhes
lidhur ne Fitimet/
Kapitali i me Rezerva Rezerva veprimtari (humbjet) e Fitim/(humbja)
nenshkruar kapitalin rivleresimi te tjera te huaja pashperndara e periudhes Totali
0 0 0 0 0 0 0 0
0
0 0 0 0 0 0 0 0
0
0 0
0
0
0 0 0 0 0 0 0 0
0
0 0
0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0
0
0 0
\,
| 12
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Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne
kapital: 36,750,000
Emetim i kapitalit t&€ nénshkruar

Dividende te shperndare
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (ndryshim | rezerves se kapitali)

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 31.12.2021 36.750.000
2 b

0 0

0

0 (186,189) 0 (186,189)
36,750,000

0

0 0

0

36,750,000 0 0 36,750,000
(186,189) 0 36,563,811

v

1
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

ALRES ENERGY 3 sh.p.k (“Shoqéria”) éshté themeluar mé 24 Qershor 2021 dhe 8shté e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
né Qendrén Kombétare té Biznesit (“QKB”) si njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar mé 01 Korik 2021 me numér NIPT-
i: M 11901006D.

Shoqgéria éshté kompani shqiptare me vleré té kapitalit 300,000 Euro e pérbéré nga 3 kuota, qe zotérohen nga;

1-Z.Hekuran Brahimaj me pjesmarje 33% te kapitalit apo 99.000 Euro
2-Z.Sefer Selim Erdem me pjesmarje 34% te kapitalit apo 102.000 Euro.
3-Z.Fikret Bangu me pjesmarje 33% te kapitalit apo 99.000 Euro

Adresa kryesore e regjistruar e Shogérisé éshté Tirane Vore Rruga Kodra e Bukur, nr. 15
Kompania nuk ushtron veprimtariné né ndonjé adrese tjetér.

Administrator i shogerise per vitin 2021 ka gene Zj. Qefsere Bangu .

Objekti i veprimtaris;

Shogeria, ne menyre ge te gjeneroje energj i elektrike nga burimet e rinovueshme te energjise, ka per objekt te
veprimtarise ndertimin dhe venien ne funksion te gjeneruesve te eres qe prodhojne energji elektrike, si dhe
tregtimin e energjise elektrike te prodhuar. Per te arritur kete gellim, shogeria do te operoje ne fushat e
meposhtme, ne perputhje me legjislacionin perkates ne fushen e energjise. Marrjen persiper te ndertimit,
shfrytezimit, marrjen ne kontroll, gerase ose blerjes se gjeneruesve te eres ne territorin e Republikes se Shqiperise,
ose jashte ketij territori, per gellimin e prodhimit te energjise elektrike. Njekohesisht, nese do te jete e nevojshme,
shogeria do te kryeje procedurat per marrjen e licencave per prodhimin e energjise elektrike, ne perputhje me
legjislacionin ne fugi. Blerjen, shitjen, giradhenien, prodhimin, instalimin, importimin dhe eksportimin e pjeseve qe
jane te ndashme/te shkeputshme te gjeneruesve te eres, dhe nese eshte e nevojshme, mirembajtjen dhe riparimin e
gjeneruesve hidroelektrike, gjeotermale, solare, eolike apo turbinave te eres, ne teresine e tyre, ose ne pjese te
vecanta, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Shitjen e energjise 2 elektrike dhe/ose kapaciteteve ge prodhohen
drejt entiteteve ligjore, mbajtese te licencave te shitjes me shumice dhe/ose te shitjes me pakice, konsumatoreve ge
konsiderohen te pershtatshern, ose shogerive te tjera te ngjashme nepermjet marreveshjeve dypaleshe, ne
perputhje me legjislacionin ne fugi. Shogeria mund te marre persiper kryerjen/ ndertirnin e te gjitha llojeve te
linjave te transmetimit te energjise, ndertimin e instalacionit dhe te infrastruktures se nevojshme qe lidhet me
fushen e saj te veprimit, nepermjet kontraktimit te paleve te treta ne perpthje me legjislacionin ne fuq

Per vitin 2021 shogeria nuk ka ushtruar aktivitet sipas objektit te veprimtaris se saj

Administratori i shogérisé: (///Q %S ara {E) CO/’)UQ %
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